
 
 

 
 

 

Правила за видливост 

 

Добитниците на грантот се обврзани да ги почитуваат правилата за видливост на Европска унија.  

На печатениот материјал (меморандум на проектот, листи на учесници, евалуациони листови, плакати, брошури 

и други промотивни материјали), треба да се наоѓа логото на ЕУ, логото на сите организации на ПРЕЦЕДЕ 

мрежата, логото на ПРЕЦЕДЕ проектот, името на проектот од кој малиот грант се финансира, називот на малиот 

грант и име (плус лого доколку постои) на добитникот на грантот. 

За секоја вид на текст, анализа, публикација и сл. на дното на страната мора да биде употребена реченицата: 

„Проектот се финансира од страна на Европската комисија. Ставовите изразени во оваа публикација не ги 

одразуваат ставовите на Европската комисија.“ 

Пред печатење на било кој материјал добитниците на грантови се обврзани писмено да се обратат на Прва 

детска амбасада во светот Меѓаши заради добивање одобрение за печатење. 

Логото на ЕУ, логото на ПРЕЦЕДЕ проектот, логото на членките на ПРЕЦЕДЕ мрежата, формата за список на 

учесници и формата на евалуациониот лист ги обезбедува Прва детска амбасада во светот Меѓаши.  

Доколку за потребите на проектот се дизајнираат производи за промотивни потреби (маици, блокови, пенкала, 

видео материјал и сл.) пред да започне подготовката потребно е да се достави дизајнот до Прва детска амбасада 

во светот Меѓаши за одобрување на материјалите. 

Сите производи мора да имаат обележје на донаторот (лого на ЕУ и име на програмата), а примерите може да се 

видат од оригиналниот документ на ЕУ кој е составен дел на овој документ.      

 

 

 


